PAGE
3

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	16. 06. 2015
	№
	788

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 19.02.2015 № 212

В целях совершенствования отношений по реализации постановления администрации Снежинского городского округа от 19.02.2015 № 212 «О мерах по реализации муниципальной Программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Снежинского городского округа» на 2014-2016 гг.», руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок оказания единовременной материальной (адресной социальной) помощи на время нахождения в трудной жизненной ситуации (Приложение 2), утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 19.02.2015 № 212 «О мерах по реализации муниципальной Программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Снежинского городского округа» на 2014-2016 гг. (далее – постановление № 212):

1) абзац 5 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«- иных документов, подтверждающих условия и обстоятельства, создавшие трудную жизненную ситуацию, определенную пунктом 4 настоящего Порядка»;

2) пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Материальная помощь по каждому из оснований, предусмотренных настоящим Порядком, оказывается одному и тому же гражданину (семье) не чаще 1 раза в год».
2. Внести следующие изменения в Порядок оказания мер социальной поддержки инвалидов, семей инвалидов и семей с детьми-инвалидами в виде оказания единовременной материальной (адресной социальной) помощи (Приложение 5), утвержденный постановлением № 212:

1) изложить раздел «Приобретение дорогостоящей бытовой техники (холодильника, стиральной машины, телевизора и т.д.) и мебели» пункта 1.1 Порядка в следующей редакции:

	Вид материальной помощи
	Категория

получателей
	Документы

для назначения

материальной помощи

	Приобретение дорогостоящей бытовой техники (холодильника, стиральной машины, телевизора и т.д.) и мебели
	• Одиноко проживающие инвалиды;

• семья инвалидов;

семья, имеющая детей-
инвалидов, с доходом на одного члена семьи до 3-х величин прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленного в Челябинской области;

• опекун недееспособных инвалидов
	· заявление в письменной форме либо ходатайство юридического лица;

· документ, удостоверяющий личность заявителя;

· сведения о доходах гражданина (семьи);

· акт комиссионного обследования материально-бытовых условий

2) изложить пункты 1.5, 3.7 Порядка в следующей редакции:

«1.5. Материальная помощь по каждому из оснований, предусмотренных разделом I настоящего Порядка, оказывается одному и тому же гражданину (семье) не чаще 1 раза в год»;

«3.7. Материальная помощь по основаниям, предусмотренным разделом III настоящего Порядка, оказывается одному и тому же гражданину (семье) не чаще 1 раза в год».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Исполняющий обязанности
главы администрации

Снежинского городского округа

  В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

С.В.Кириллов

Начальник УСЗН г.Снежинска

О.А.Дубровина
Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УСЗН  – 2

Газета «Известия…»  – 1

Е.В.Писарева 92346

ведущий специалист УСЗН

га 1  21.05.2015

687